第31回日本義肢装具士協会学術大会

趣意書・募集要項

The 31th Scientific Meeting of Japanese Academy of Prosthetists and Orthotisis

◆ ランチョンセミナー

◆ 展示会

◆ 講演集広告

◆ バナー広告

◆ 募金

会 期：2025 年 7 月 19 日(土)・20 日(日)

会 場：カクイックス交流センター（かごしま県民交流センター）

テ ー マ：「伝承と革新」

大 会 長：中礼 裕之（株式会社中礼義肢製作所）

実 行 委 員 長：甲斐 雄介（有限会社佐賀有薗義肢製作所）

副実行委員長：中野 浩朗（株式会社長崎かなえ）

1

ご挨拶

謹啓

貴社におかれましては、益々ご隆盛のこととお慶び申しあげます。

平素より、日本義肢装具土協会に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

この度、2025 年 7 月 19 日（土）・20 日（日）の 2 日間、カクイックス交流センターにて第 31 回

日本義肢装具士協会学術大会を開催する運びとなりました。

明治維新から約 150 年。鹿児島は明治維新の成立に貢献した西郷隆盛、大久保利通らの出身地

であり、長年続いた武士の世の中から、近代的な国家へと日本が変革を遂げたその革新的ストー

リーの原点です。その鹿児島でこの度、本学術大会を開催させていただくことになり、大変光米

に存じ上げますとともに心より礼申しあげます。

本学術大会のテーマを“伝承と革新”といたしました。大会ポスターが表現する新しい時代の夜

明けを迎えるかのように義肢装具士の一人一人が維新志士となって将来に展開していただきたい

との思いから、本学術大会がこれから先の義肢装具領域の“維新”の一助となることを祈っており

ます。

つきましては、本学術大会で併催します商業展示や講演集広告掲載、ランチョンセミナーにつ

いて募集を行いますので皆様方のご支援、ご参加を心よりお待ち申しあげます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展をお祈り申しあげます。

謹白

2024 年 7 月吉日

第 31 回日本義肢装具士協会学術大会

大会長 中礼 裕之（株式会社中礼義肢製作所）

2

第 31 回日本義肢装具士協会学術大会 開催概要

１．大 会 名 称：第 31 回日本義肢装具士協会学術大会

２．大 会 長：中礼 裕之（株式会社中礼義肢製作所）

実 行 委 員 長：甲斐 雄介（有限会社佐賀有薗義肢製作所）

副実行委員長：中野 浩朗（株式会社長崎かなえ）

３．テーマ：「伝承と革新」

４．会期：2025 年 7 月 19 日(土)・20 日(日)

５．会場：カクイックス交流センター（かごしま県民交流センター）

〒892-0816 鹿児島市山下町 14-50

６．参加者：約 800 名

７．第 31 回日本義肢装具士協会学術大会事務局

熊本総合医療リハビリテーション学院 義肢装具学科

〒861-8045 熊本市東区小山 2 丁目 25－35

TEL：(096) 380-0704

８．第 31 回日本義肢装具士協会学術大会運営事務局（お問い合わせ先）

株式会社コングレ 九州支社

〒810-0001 福岡市中央区天神 1-9-17-11F

TEL：(092) 718-3531

E-mail：japo2025@congre.co.jp

※本会は、日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会が定める｢企業活動の医療機関等との関係

の透明性に関する指針（透明性ガイドライン）｣をはじめとする関係諸規範およびその精神に従い

医療機関等との関係の透明性に関する企業方針を理解し、協賛会社による本会の拠出金額等の情

報開示に同意します。

3

お申し込みにあたって

１．申込み方法：専用の申し込みフォームからお申し込みください。

  右の二次元バーコードもしくは下記の URL からアクセス可能です。

  【申し込みフォーム URL】https://www.entry-sys.net/form/japo2025/

２．キャンセルポリシー

契約成立後、止むを得ない事情により取り消しをされる場合は、以下の通り規定の取り消し

手数料を申し受けますので、予めご了承ください。

申込後から 2025年1月31日（水）まで：共催費の30％

2025年2月1日（木）以降：共催費の100％

３．天災等、不可抗力による延期・中止について

天災（地震、津波、火災、その他、またそれに伴う交通機関の遅延や停止、付随する災害な

ど）や感染症の流行やその他不可抗力の原因により止むを得ず開催を延期または中止するこ

とがあります。中止となる場合も、費用のお取り扱いについては、上記のキャンセルポリシ

ーが適用されますので、予めご了承ください。なお、延期・中止に伴い、共催費以外でかか

った企業様側の経費に関しては、主催者は補償の責を負いません。

４．開催形態の変更の可能性について

新型コロナウイルス感染症の拡大等昨今の社会情勢を鑑み、等開催形態が変更となる可能性

がございます。その場合、主催者決定の変更後の開催形態にて協賛していただきます。貴社

の都合で辞退される場合は、上記のキャンセルポリシーが適用されますので、予めご了承く

ださい。

【想定される開催形態変更後の開催形態】

(1)現地の会場規模を縮小した開催

(2)現地開催は中止し、ウェブ会議システムによるライブ配信やオンデマンド方式の動画配信

なお開催中止となる場合、費用のお取り扱いについては、共催者間で協議の上、決定いたし

ます。

５．振込先

銀 行 名：ゆうちょ銀行 店名：一三八店（イチサンハチ店） 店番：138

口座番号：2048078

口 座 名：公益社団法人 日本義肢装具士協会

     (シヤ)ニホンギシソウグシキヨウカイ

4

ランチョンセミナー募集要項

１．開催日時：2025年7月19日(土)・20日(日)

２．会場：カクイックス交流センター

３．費用

●上記共催費に含まれるもの

・ セミナー企業専用控室（会期中は終日自由にお使いいただけます）

・ 講演会場費

・ 附帯設備費（机、椅子、ステージ、音響設備、照明等）

・ 機材費（プロジェクター、メインスクリーン、発表用PCほか）

●上記金額に含まれないもの

・ 講師交通費・宿泊費・謝金

・ 飲食費（参加者および控室講師用）

・ 看板装飾費

・ ポスター、チラシ印刷費

・ その他追加機材・人員（控室用機材、ビデオ収録、録音、運営スタッフなど）

４．開催枠決定

セミナー枠の決定に関しましては、大会長に一任ください。タイトルやセミナーの内容につ

きましては、本学術大会にふさわしい内容であればジャンルを問いませんが、貴社製品のご

紹介の場合については、医師などの有識者による科学的根拠に基づいた学術的な内容でお願

いします。また、講師および座長の選定につきましては、原則として共催企業様にお決め頂

きますが、その際には大会事務局に事前にご相談ください。

５．申込期限： 2025年2月28日(金)

６．契約の成立

(1)主催者は申込を受領後、審査のうえ、主催者の承認日をもって契約が成立するものとしま

す。主催者は審査において共催の内容が本学会の趣旨に適さないと判断した場合、共催を

お断わりすることがあります。この場合、申込者に生ずる損害について主催者は一切の責

任を負わないものとします。

(2)申込者は、契約の成立により、本趣意書を遵守する義務が発生します。

募集内容 日時 席数 共催費（税込） 枠数

ランチョンセミナー
7 月 19 日(土)

7 月 20 日(日)
270～90 席 110,000 円 2 枠

5

展示会募集要項

１．展 示 会 場：カクイックス交流センター（2階 大ホール+展示ロビー）

２．展 示 期 間：2025年7月19日(土)・20日(日)

搬入・設営：2025年7月18日(金) 午後予定

撤去・搬出：2025年7月20日(日) プログラム終了後

３．費用

募集内容 出展料（税込） 枠数

基礎 1 小間 176,000 円 16 枠

基礎 2 小間 330,000 円 8 枠

基礎 3 小間 495,000 円 4 枠

スペース 4 小間 ※ 550,000 円 4 枠

スペース 6 小間 ※ 660,000 円 2 枠

スペース 8 小間 ※ 880,000 円 1 枠

募集内容 [養成校] 出展料（税込） 枠数

基礎 1 小間 110,000 円 2 枠

※スペース小間をお申込みの場合は、講演会場内で行われるマニュファクチャラーズワーク

ショップに優先してお申し込みいただけます（6ページ参照）。

４．小間仕様

【基礎小間】

小間サイズ：W180cm×D90cｍ×H210cm

●以下の備品が含まれます

・バックパネル：W180cm×H210cm

・展示台：W180cm×D90cm×H70cm（クロス付き）

・社名板：W90cm×H20cm

・蛍光灯：40W

【スペース小間】

小間サイズ：W200cm×D200cm

●スペースのみのお引渡し

6

５．電気工事等

電気、備品等のお申込みは、ご出展確定後にご案内いたします。

６．展示小間割り

出展場所や小間割りは大会長に一任ください。開催の１ヶ月前を目安に小間割り、搬

入、装飾、管理などについて詳細をご連絡いたします。

７．展示物の管理

各出展物の管理は、出展社が責任を持って行うものとし、展示期間中の展示物に盗難・

紛失・災害等の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんので、了承ください。

８．申込期限： 2025年2月28日(金)

９．申し込み特典（マニュファクチャラーズワークショップ）

スペース小間をお申し込みの場合は、講演会場内で行われるマニュファクチャラーズワーク

ショップに希望の日時でお申し込みが可能です。基礎3小間の場合でもお申し込みは可能です

が、スペース小間を優先させていただきます。

※実施枠の決定に関しましては、大会長に一任ください。

※7/20（日）は一般の方のご入場、見学も可能になりますことをご了承ください。

●会場仕様に含まれるもの

・ 附帯設備費（机、椅子、音響設備、照明等）

・ 機材費（本会で使用している設置済み機材）

●会場仕様に含まれないもの

・ 看板装飾費

・ ポスター、チラシ印刷費

・ その他追加機材・人員（控室用機材、ビデオ収録、録音、運営スタッフなど）

募集内容 時間（予定） 日 時

スペース小間お申し込みの場合 45 分
7 月 19 日(土) 午前・午後

7 月 20 日(日) 午後・午後

基礎 3 小間お申し込みの場合 30 分 大会長に一任

7

講演集広告募集要項

１．媒 体 名 ： 第31回日本義肢装具士協会学術大会 講演集

２．閲覧対象 ： 第31回日本義肢装具士協会学術大会 会員・参加者

３．発行部数 ： PDFデータを学術大会ホームページへ掲載 ＋ 印刷 300部（予定）

４．作成費用 ： 1,600,000 円（税込）

５．発 行 日 ： 2025 年 6 月上旬予定

６．費用

募集内容 掲載費（税込） 枠数

表 4 カラー 275,000 円 1 枠

表 3 カラー 220,000 円 1 枠

表 2 カラー 220,000 円 1 枠

後付 1 ページ カラー 132,000 円 2 枠（予定）

後付 1 ページ モノクロ 110,000 円 2 枠（予定）

後付 1/2 ページ モノクロ 49,500 円 2 枠（予定）

募集内容 [養成校] 掲載費（税込） 枠数

後付 1 ページ カラー 66,000 円 2 枠（予定）

後付 1 ページ モノクロ 44,000 円 2 枠（予定）

※ページ割は先着順にて行います。

７．版下に関して

広告版下は郵送またはメールにて受付いたしますので、運営事務局までお送り下さい。

原稿の返却をご希望の場合には返信用封筒を切手貼付のうえ同封してください。

データ受付締め切り日： 2025年2月28日(金)

８．申込期限： 2025年2月28日(金)

９．申し込み特典

抄録集広告の表2～4へお申し込みの企業様へは、下記の特典をお付けいたします。

特典 内容

HP バナー 学術大会ホームページにバナーを掲載いたします

幕間スライド プログラムの空き時間に会場内のスクリーンに画像を投影いたします

会場内看板 会場内の看板に貴社名やロゴを掲載いたします

参加証 本学術大会への参加証を 1 枚無料でお付けいたします

8

バナー広告募集要項

１．媒 体 名 ： 第31回日本義肢装具士協会学術大会 ホームページ

２．U  R  L ： http://www.congre.co.jp/ japo2025/

３．広告方法 ： バナー画像の表示および指定URL へのリンク

４．費用

募集内容 サイズ 共催費（税込） 枠数

バナー広告 240px × 64px 55,000 円 2 枠（予定）

５．掲載期間：入金確認後から会期終了後まで

６．申込期限： 2025年6月30日(月)

７．入稿方法：バナー原稿データをE-mail にて運営事務局までお送りください。

9

募金募集要項

１．募金の使途 ：第31回日本義肢装具士協会学術大会の準備および開催経費

２．募金目標額 ：2,000,000 円

３．申 込 期 限： 2025年6月30日(月)

４．申込み方法

下記の申し込みフォームからお申し込みください。

  【申し込みフォーム URL】https://www.entry-sys.net/form/japo2025/

  右の二次元バーコードからもアクセスが可能です

５．お支払方法

請求書は発行しておりませんので、お申込後に下記銀行口座にお振込をお願いいたします。

６．お振込先

銀 行 名：ゆうちょ銀行

店  名：一三八店（イチサンハチ店）

店  番：138

口座番号：2048078

口 座 名：公益社団法人 日本義肢装具士協会

     (シヤ)ニホンギシソウグシキヨウカイ

■募金に関するお申込み・お問い合わせ先

第 31 回日本義肢装具士協会学術大会 運営事務局

株式会社コングレ 九州支社

〒810-0001 福岡市中央区天神 1-9-17-11F

TEL：092-718-3531

E-mail：japo2025@congre.co.jp